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令和元年度 事業報告書
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加東文化振興財団
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令和元年度 事業報告書 

Ⅰ 事業の実施状況（平成 31 年 4 月～令和 2 年 3 月分） 

  公益財団法人加東文化振興財団定款に規定された目的及び各文化会館の設置目的を達成

するため、市や関係団体、学校等と連携し、地域の声を反映した文化事業を実施しました。 

  １ 文化振興事業 

    優れた芸術文化を市民に届ける振興・普及事業と、市民参加・体験を中心とする育 

成事業を実施しました。 

  (１) 振興・普及事業は、13 事業、39 公演行いました。 

     例年定期的に実施している映画・講演会・クラシックコンサート、こどもの情操

教育を目的とした人形劇やファミリーコンサート等を実施しました。また、宝くじ

文化公演等助成金を活用し、良質な公演を手頃な価格で市民へ提供しました。 

     なお、入場者数等の％表記は、入場者数を入場可能座席数で除した数値です。 

（★事業 ■公演） 

事 業 名 開催日・場所 
入場者 

数等※ 
主な出演者等 備 考 

★■ 特別ピアノ・コンサ

ート 

仲道郁代の不思議ボール 

4 月 7 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

96 人

(44.2％)

仲道郁代(Pf) 
一般 2,000 円

友の会 1,500 円

小学生以下 

 1,000 円

★■ 奥井紫麻ピアノリサ

イタル 

7 月 28 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

65 人

(81.3％)

奥井紫麻(Pf) 一般 1,500 円

中学生以下 

 500 円

★■ ラジオ関西公開録音

類といつきのほろ酔い 

俳句トーク 

9 月 22 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 269 人

(86.5％)

吉田類 

夏井いつき 

司会：小川恵理子

ゲスト：加東市長

一般 3,500 円

友の会 3,000 円

9 月 29 日(日) 

16時～16時 55分

ラジオ関西放送 
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事 業 名 開催日・場所 
入場者 

数等 
主な出演者等 備 考 

★ 音楽の日 in 加東 2019

～桐朋学園芸術短期大学

を体感する１日～ 

10 月 20 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

 全公演無料 

 ■ ハープミニコンサ

ート 
ホールロビー 

10：40‐10：55
30 人

寺澤彩(Hp) 

永井由比(Fl) 

 ■ オープニング・コ

ンサート 
L.O.C.ホール 

11：00‐11：30
250 人

西脇小学校オーケストラ部 

ゲスト：早稲田桜子(Vn) 

■ 四季を音楽で巡る

旅 

L.O.C.ホール 

12：15‐12：45 50 人

金子昇馬(箏)  有馬美梨(箏) 

寺田日向子(S) 関根秀樹(T) 

佐藤優圭(Fl)  松岡杏樹(Pf) 

星可奈絵(Pf) 

■ おん☆かつ 2019 

こころが悦ぶ音浴の時

間 

L.O.C.ホール 

13：10‐13：55
200 人

早稲田桜子(Vn) 

早稲田眞理(Pf) 

■ スポーツの秋 

クラリンピック in 加

東市 

３階大会議室 

14：05‐14：50
50 人

Crankybox 

 鈴木佐久良(S) 植木稚花(S) 

 桑原遥(Pf)   田代晶子(Vn) 

■ ギターコンサート
１階レストラン 

14：15‐14：45
20 人 斎藤惟吹(Gt) 

■ ２台のグランドピ

アノコンサート 

L.O.C.ホール 

15：00‐15：45
65 人

荻野千里(Pf) 東井美佳(Pf) 

松岡杏樹(Pf) 星可奈絵(Pf) 

■ 絃が織りなす 

午後のひととき 

L.O.C.ホール 

16：00‐16：30
57 人

寺澤彩(Hp)  斎藤惟吹(Gt) 

金子昇馬(箏) 有馬美梨(箏) 

田代晶子(Vn) 

ナビゲーター：永井由比(Fl) 

■■■■ はじめて出

会うフルート 

１階展示室 

11：00‐11：15

11：30‐11：45

12：00‐12：15

12：30‐12：45

14 人

講師：永井由比(Fl) 

補佐：斎藤惟吹(Gt) 

協力：村松フルート楽器製作所 

※先着申込（各回５人まで） 

 ■ 松井先生のなるほ

ど！「ヴォイス・ト

レーニング」 

２階中会議室 

11：30‐12：30
15 人

講師：松井康司(Br) 

補佐：東井美佳(Pf) 

■ フルート体験 
１階展示室 

14：00‐16：00
65 人

佐藤優圭(Fl) 

村松フルート楽器製作所 

■■ 箏体験 

エントランス 

10：45‐11：45

14：15‐15：00

8 人
金子昇馬(箏) 

有馬美梨(箏) 

■■ ハープ体験 

ホールロビー 

11：30‐12：00

14：00‐14：30

73 人 寺澤彩(Hp) 
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事 業 名 開催日・場所 
入場者 

数等 
主な出演者等 備 考 

★■ 宝くじ文化公演 

千住真理子と大阪交響楽

団の仲間たち 

2 月 15 日(土) 

やしろ 

国際学習塾 

514 人

(94.3％)

千住真理子(Vn) 

大阪交響楽団 

一般 2,000 円

中学生以下 

 1,000 円

※全席完売 

★かとうきらめきシネマ    

■■ Vol.49 

「めんたいぴりり」 

5 月 26 日(日) 

滝野文化会館 

116 人

(23.6％)

監督：江口カン 

出演：博多華丸 

富田靖子 ほか 

一般 800 円

友の会 500 円

■■■ Vol.50 

「万引き家族」 

7 月 21 日(日) 

滝野文化会館 

394 人

(53.4％)

監督：是枝裕和 

出演：リリー・フ

ランキー 

安藤サクラ ほか 

一般 800 円

友の会 600 円

■■ Vol.51 

「長いお別れ」 

1 月 12 日(日) 

滝野文化会館 

280 人

(51.6％)

監督：中野量太 

出演：蒼井優 

竹内結子 ほか 

一般 800 円

友の会 500 円

★■ 加東市文化講演会 

あまたつの知ってトクす

るお天気講座 

6 月 1 日(土) 

滝野文化会館 

177 人

(43.8％)
天達武史 一般 1,500 円

友の会 １名招待

★■ りゅーとぴあ発 

「イン・ザ・プール」 

7 月 27 日(土) 

滝野文化会館 
275 人

(78.6％)

渡辺徹 

内博樹 

一般 4,500 円

友の会 4,000 円

（劇場・音楽堂等

機能強化推進事

業） 

★■■ 県民芸術劇場(一

般公演)人形劇団クラルテ 

「11 ぴきのねことあほう

どり」 

8 月 18 日(日) 

滝野文化会館 

588 人

(96.1％)

人形劇団クラルテ 

一般 1,000 円

友の会 800 円

小学生以下 

 500 円

★■■ 純烈コンサート

2019 

11月 23日(土・祝)

滝野文化会館 

734 人

(93.1％)
純烈 

一般 4,500 円

友の会 4,000 円

※昼の部完売 

★■ ケロポンズファミリ

ーコンサートwith福田り

ゅうぞう 

12 月 1 日(日) 

滝野文化会館 

446 人

(113.2％

)

ケロポンズ 

福田りゅうぞう 

一般 1,000 円

友の会 800 円

小学生以下 

 500 円

※全席完売 

★■ The Vocal Live 

～ミュージカルの花束～ 

12 月 22 日(日) 

滝野文化会館 

136 人

(52.5％)

中井智彦(Vo) 

松本昌子(Vo) 

小久保まゆき(Pf) 

一般 1,500 円

友の会 1,000 円

中学生以下 

 500 円

★■■ 丘みどりコンサー

ト 

1 月 13 日(月・祝)

滝野文化会館 

786 人

(97.2％)
丘みどり 

一般 4,500 円

友の会 4,000 円

※昼の部完売 
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(２) 育成事業は、11 事業 37 公演 5 教室行いました。 

令和元年度も、加東市内の 10 小学校とやしろこどものいえをプロのアーティスト

が巡る「おん☆かつ学校公演」を実施しました。また、地域を舞台に活躍する人々

を応援し、「地域のチカラ」を一層高めていくことを目的とした事業「地域のチカ

ラ・フェスティバル」では、加東市文化連盟芸能部会協力のもと、「体感する伝統

芸能」と銘打ち、コンテンポラリーダンスと伝統芸能の融合等、新たな試みを行い

ました。 

（★事業 ■公演 ●教室） 

事 業 名 開催日・場所 
入場者 

数等 
主な出演者等 備 考 

加東市音楽教室    

● 加東市バイオリ

ン教室 

月 3 回 

やしろ 

国際学習塾 

受講者 

32 人

講師：吉澤進 

個人指導 
※3月休講 

● 加東フィルハー

モニー管弦楽団 

月 2～3 回 

やしろ 

国際学習塾 

受講者 

36 人

講師：吉澤進 

合奏による指導 
※3月休講 

● 加東混声合唱団 

週 1 回 

やしろ 

国際学習塾 

受講者 

45 人

講師：吉澤進 

全員合唱 
※3月休講 

● 加東市箏曲教室 

月 3 回 

やしろ 

国際学習塾 

受講者 

16 人

講師：折本大人樹 

合奏による指導 
※3月休講 

● かとうバレエス

クール 

週 2 回 

やしろ 

国際学習塾 

受講者 

16 人

講師：江川バレエス

クール 

集団レッスン 

※3月休講 

★■ 第 12 回加東混

声合唱団定期演奏会

6 月 30 日(日)

やしろ 

国際学習塾 

590 人

(112.0％)

加東混声合唱団 

加東フィルハーモ

ニー管弦楽団 

500 円

★■ 第 12 回加東フ

ィルハーモニー管弦

楽団定期演奏会 

11 月 10 日(日)

やしろ 

国際学習塾 

411 人

(79.5％)

加東フィルハーモ

ニー管弦楽団 

加東混声合唱団 

500 円

★■ かとうバレエ

スクール発表公演 

１月 26 日(日)

滝野文化会館 

231 人

(123.5％)

かとうバレエスクー

ル 

ゲスト：DANCE WIZ

がいあ 

500 円

★■ フラフェスタ2019
4 月 21 日(日)

やしろ 

国際学習塾 

478 人

(97.0％)

北播磨地域の 

フラダンス団体 

(9 団体 12 教室) 

無 料 
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事 業 名 開催日・場所 
入場者 

数等 
主な出演者等 備 考 

★■ 地域のチカラ・ 

フェスティバル 

新緑の宴～体感する伝

統芸能 

4 月 28 日(日)

やしろ 

国際学習塾 

344 人

(69.8％)

京極朋彦(ダンス) 

伊東歌織(ダンス) 

藤井敬子(バレエ) 

アンサンブルＫ

加東市吟剣詩舞連合会

加東市謡曲同好会

さざ波会

宗明会

水龍会

水龍童鼓会

社播州音頭踊り保存会

無 料 

協力：加東市文

化連盟芸能部会 

（芸術文化振興

基金採択事業） 

★オカリナ  

■ 茨木智博オカリ

ナワークショップ 

6 月 9 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

67 人

講師：茨木智博

講師：山本奈央

講師：佐々木一真

１日 1,500 円

■ 茨木智博クラシ

ックオカリナの世界

9 月 29 日(日)

やしろ 

国際学習塾 

169 人

(48.1％)
茨木智博

一般 2,500 円

友の会 2,000 円

★■ 加東ブラスフェ

スタ 2019 

7 月 14 日(日)

やしろ 

国際学習塾 

535 人

(101.5％)

社中学校吹奏楽部

滝野中学校吹奏楽部

東条中学校吹奏楽部

兵庫教育大学附属中学

校吹奏楽部

社高等学校吹奏楽部

兵庫教育大学吹奏楽部

社吹奏楽団

滝野シンフォニックバ

ンド

無 料 

★ スタインウェイ  

■■■■ 

スタインウェイを 

弾いてみよう 

7 月 20 日(土)

7 月 21 日(日)

7 月 22 日(月)

7 月 25 日(木)

やしろ 

国際学習塾 

55 コマ

(80.0％)

友の会会員限定 1 コマ 30 分 

 1,000 円

■ スタインウェイ 

を弾いてみよう 

(特別編) 

2 月 9 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

7 コマ

(87.5％)
友の会会員限定

1 コマ 60 分 

 2,000 円

★■ 

かとう民踊フェスティ

バル 

5 月 19 日(日)

滝野文化会館 

313 人

(77.5％)

玉扇会・四季の宴

河高民踊

すずの会

藤柳会

社民踊研究会

ふれあい民踊

無 料 
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事 業 名 開催日・場所 
入場者 

数等 
主な出演者等 備 考 

★ おん☆かつ学校公演  

■ 福田小学校 
9 月 25 日(水)

福田小学校 
18 人

早稲田桜子(Vn) 

早稲田眞理子(Pf)
小学校 4 年生 

■ 東条東小学校 
9 月 26 日(木)

東条東小学校 
50 人 〃 〃 

■ 滝野南小学校 
9 月 26 日(木)

滝野南小学校 
33 人 〃 〃 

■ 三草小学校 
9 月 27 日(金)

三草小学校 
17 人 〃 〃 

■ 鴨川小学校 
9 月 27 日(金)

鴨川小学校 
32 人 〃 全校生徒 

■ 東条西小学校 
10 月 15 日(火)

東条西小学校 
17 人 〃 小学校 2～4年生

■ 米田小学校 
10 月 15 日(火)

米田小学校 
31 人 〃 〃 

■ やしろこどものいえ 

10 月 16 日(水)

やしろ 

こどものいえ 

100 人 〃 親子ペア 50 組

■ 兵庫教育大学附属小学校 

10 月 16 日(水)

兵庫教育大学 

附属小学校 

92 人 〃 小学校 4 年生 

■■■ 社小学校 
10 月 17 日(木)

社小学校 
102 人 〃 〃 

■■■ 滝野東小学校 
10 月 18 日(金)

滝野東小学校 
89 人 〃 〃 

★ 加東音楽めぐり  

■ 上福田地区音楽めぐり 

9 月 8 日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

144 人 加東混声合唱団 

■ 河高地区音楽めぐり 

9 月 10 日(火)

河高 

交流センター 

20 人
森川陽香(Fl) 

加門祐香里(Pf) 

■ 多井田地区音楽めぐり 
9 月 15 日(日)

多井田公民館 
41 人

ミュージックファクトリー 

(トーンチャイム) 

■ 新定地区音楽めぐり 
9月 16日(月・祝)

新定公民館 
78 人 加東混声合唱団 

■ 黒谷地区音楽めぐり 
10 月 27 日(日)

黒谷公民館 
46 人 〃 

■ 社４区音楽めぐり 
11 月 16 日(土)

社４区公民館 
25 人 〃 

■ 福吉地区音楽めぐり 
11 月 24 日(日)

福吉公民館 
75 人 社吹奏楽団 

■ 新町地区音楽めぐり 

12 月 21 日(土)

新町 

研修センター 

50 人
ミュージックファクトリー 

(トーンチャイム) 
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(３) 協力事業及び共催事業は、7 事業 2 公演行いました。 

     公益財団法人加東文化振興財団単独の事業だけでなく、他の団体とのつながりを

深めることを目的に、協力事業等を実施しました。 

（★事業 ■公演） 

事 業 名 開催日・場所
入場者 

数等 
備  考 

★ カフェ＆マルシェ 

DANCE WIZ がいあ 

4月28日(日) 

やしろ 

国際学習塾 

－ 

共催：DANCE WIZ がいあ 

同日開催：地域のチカラ・フェス

ティバル 

★■ 国際ソロプチミスト 

北播磨認証 30 周年記念 

さかなクンのギョギョッと

びっくりおさなか教室in加東 

8月3日(土) 

やしろ 

国際学習塾 

462 人

(94.3％)

共催：国際ソロプチミスト北播磨

講師：さかなクン 

加東市内の小学校に通う児童と

その保護者ペア 100 組招待 

加東文化振興財団友の会会員ペ

ア 36 組招待 

★ カフェ＆マルシェ 

DANCE WIZ がいあ 

10月20日(日)

やしろ 

国際学習塾 

－ 
共催：DANCE WIZ がいあ 

同日開催：音楽の日 in 加東 2019

★ ハロウィンパーティ 

10月31日(木)

やしろ 

国際学習塾 

50 人 主催：三草こども園 

★■ 開け！世界への扉 

第１部：日本語スピーチコン

テスト 

第２部：日本語のど自慢大会

11月17日(日)

やしろ 

国際学習塾 

130 人 共催：加東市国際交流協会 

★ カフェ＆マルシェ 

DANCE WIZ がいあ 

11月17日(日)

やしろ 

国際学習塾 

－ 
共催：DANCE WIZ がいあ 

同日開催：開け！世界への扉 

★ かとう子育てセミナー 

ケロポンズのファミリー 

コンサート 

12月1日(日) 

滝野文化会館 
－ 

主催：加東市児童館 

出演：ケロポンズ 
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  (４) 延期又は中止した事業は、5 事業 6 公演ありました。 

     3 月に開催を予定していた事業については、新型コロナウイルス感染拡大のリス

クを回避するため、次のとおり令和 2 年度へ延期又は開催を中止しました。 

（★事業 ■公演）

事業名 予定日・場所 備  考 

★■ はりまコレクション 
3 月 1 日(日) 

やしろ国際学習塾 
令和2年度に開催を延期 

★■県民文化普及事業 

ふれあいの祭典 ひょうご合唱の祭典

3 月 15 日(日) 

やしろ国際学習塾 
開催中止 

★■ 加東邦楽演奏会 
3 月 22 日(日) 

やしろ国際学習塾 
開催中止 

★■ 加東フィルファミリーコンサート 
3 月 29 日(日) 

やしろ国際学習塾 
開催中止 

★■■ かとうきらめきシネマ 

vol.52「神宮希林 わたしの神様」 

3 月 7 日(土) 

滝野文化会館 
令和2年度に開催を延期 

 ２ 友の会 

   公演情報をいち早くお届けし、チケットの先行販売及び会員価格の設定などを行いま

した。今年度の会員特典は、加東市文化講演会「あまたつの知ってトクするお天気講座」

招待券、かとうきらめき☆シネマ 500 円割引券、カフェ無料券、レストランはなみくさ

100 円割引券など充実した内容で、好評をいただきました。 

   令和元年度友の会の会員数は、次のとおりです。 

個人会員 法人会員 合  計 

705 20 725 

 ３ 指定管理者制度 

   平成 28年度に加東市から加東市やしろ国際学習塾・加東市滝野文化会館について 5 年

間の指定管理の委託を受け、市民の様々なニーズに応え、芸術文化の振興・普及のため

多数の自主事業を実施しました。 

また、施設管理事業としては、市民の皆様が利用される公の施設として、関係条例、

規則及び協定書等を遵守し、安全かつ快適な施設環境を提供できるよう努めるとともに、

経費の節減を念頭に置き、適切な管理運営を行いました。 
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４ 施設の利用状況（平成 31年 4 月 1 日から令和 2 年 3 月31日まで） 

加東市やしろ国際学習塾

室  名 
使用件数(件) 利用者数(人) 

令和元年度 平成30年度 増 減 令和元年度 平成 30 年度 増 減 

ホ
ー
ル
施
設

L.O.C.ホール 168 175 ▲7 18,485 16,728 1,757

楽屋１・２・３ 381 402 ▲21 2,455 2,363 92

練習室 166 188 ▲22 1,810 2,050 ▲240

同時通訳室 0 0 0 0 0 0

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
施
設

大会議室 94 88 6 6,380 6,000 380

中会議室 82 77 5 6,067 5,133 934

第１会議室 26 27 ▲1 212 302 ▲90

第２会議室 301 218 83 4,658 3,641 1,017

特別会議室 31 25 6 539 504 35

茶室・展示室 2 2 0 31 80 ▲49

合  計 1,251 1,202 49 40,637 36,801 3,836

加東市滝野文化会館 

室  名 
使用件数(件) 利用者数(人) 

令和元年度 平成30年度 増 減 令和元年度 平成 30 年度 増 減 

大ホール 74 83 ▲9 22,172 23,470 ▲1,298

舞台のみ 79 80 ▲1 1,699 2,136 ▲437

楽屋１・２ 128 120 8 1,026 1,004 22

ロビー 7 6 1 490 170 320

講座室 136 192 ▲56 1,753 2,236 ▲483

教育室 76 86 ▲10 761 871 ▲110

研修室 134 140 ▲6 4,567 4,410 157

和室 38 22 16 495 360 135

合  計 672 729 ▲57 32,963 34,657 ▲1,694
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  ２ 理事会に関する事項 

開催年月日 

及び開催場所 
議      事 

第 1 回理事会 

令和元年 5 月 2 日 

やしろ国際学習塾 

特別会議室 

第 1 号議案 専決処分（平成 30 年度公益財団法人加東文化振興財

 団補正予算（第 2 号）)について （承認）

第 2 号議案 平成 30 年度公益財団法人加東文化振興財団事業報告

 について （承認）

第 3 号議案 平成 30 年度公益財団法人加東文化振興財団収支決算

 報告について （承認）

第 4 号議案 辞任に伴う理事の選任について （承認）

第 5 号議案 令和元年度第 1 回評議員会開催について （承認）

報告 1 代表理事及び業務執行理事の職務執行状況 

第 2 回理事会 

令和 2 年 2 月 28 日

やしろ国際学習塾 

特別会議室 

第 1 号議案 専決処分（令和元年度公益財団法人加東文化振興財 

 団補正予算（第 1 号）)について （承認）

第 2 号議案 令和 2 年度公益財団法人加東文化振興財団事業（案）

 について （承認）

第 3 号議案 令和 2 年度公益財団法人加東文化振興財団予算（案）

 について （承認）

第 4 号議案 令和元年度第 2 回評議員会開催について （承認）

第 5 号議案 新型コロナウイルスの感染拡大防止について 

（承認）

報告 1 代表理事及び業務執行理事の職務執行状況 
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  ５ 職員等に関する事項（令和 2 年 3 月 31 日現在） 

  理事会（10 人） 

理事長  常務理事（1 人）    理事（8 人）

（事務局長兼務）  

評議員会 

評議員（4 人） 
監事（1 人） 

   事務局長 

管理課（2 人） 

課長 

臨時職員 

  事業課（5 人） 

 課長 

 主任 

 アートマネジメント専門員（嘱託） 

 アートマネジメント専門員（嘱託） 

  臨時職員 

   職員の配置状況 

区   分 やしろ国際学習塾 滝野文化会館 

市 派 遣 職 員 2人  

財 団 職 員 1人  

財 団 嘱 託 職 員 1人 1人 

財 団 臨 時 職 員 1人 1人 

計 5人 2人 

管理課 施設管理、公益財団法人加東文化振興財団運営 

事業課 自主事業、加東市からの委託事業、音楽教室等の育成事業 
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令和元年度 決算報告書

自 平成３１年 ４月 １日

至 令和 ２年 ３月３１日

公益財団法人

加東文化振興財団
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法人全体
貸 借 対 照 表

令和 2年 3月31日現在
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金  52,676,202  44,518,301  8,157,901
小口現金　やしろ国際学習塾  130,000  130,000  0
小口現金　滝野文化会館  50,000  50,000  0
現金　やしろ国際学習塾  100,000  100,000  0
普通預金　みなと銀行社支店  49,341,336  41,192,442  8,148,894
普通預金　中兵庫信用金庫社支店  2,017,116  2,007,904  9,212
普通預金　みのり農業協同組合社支店  1,000,001  1,000,001  0
ゆうちょ銀行振替口座  1,297  1,502 ▲ 205
定期預金　みなと銀行社支店  36,452  36,452  0
未収金  6,600  899,217 ▲ 892,617
立替金  6,312  6,030  282

流動資産合計  52,689,114  45,423,548  7,265,566
２．固定資産
（1） 基本財産

投資有価証券  199,946,000  299,937,141 ▲ 99,991,141
大阪市債  0  99,997,141 ▲ 99,997,141
政府保証第２５０回日本高速道路保有・債務返済機構債  100,000,000  100,000,000  0
兵庫県債  99,946,000  99,940,000  6,000
基本財産引当預金  140,054,000  40,062,859  99,991,141
基本財産引当普通預金  54,000  62,859 ▲ 8,859
定期預金　みのり農業協同組合社支店  40,000,000  40,000,000  0
定期預金　中兵庫信用金庫  100,000,000  0  100,000,000
基本財産合計  340,000,000  340,000,000  0

（2） 特定資産
事業調整引当資産  13,000,000  13,000,000  0
定期預金　みなと銀行社支店  3,000,000  3,000,000  0
定期預金　中兵庫信用金庫社支店  10,000,000  10,000,000  0
事業運用財産  20,000,000  20,000,000  0
定期預金　みなと銀行社支店  10,000,000  10,000,000  0
定期預金　みのり農業協同組合社支店  10,000,000  10,000,000  0
特定資産合計  33,000,000  33,000,000  0

（3） その他固定資産
車輌運搬具  3,258,600  3,258,600  0
車輌運搬具減価償却累計額 ▲ 3,258,598 ▲ 3,094,091 ▲ 164,507
什器備品  540,000  540,000  0
什器備品減価償却累計額 ▲ 198,000 ▲ 90,000 ▲ 108,000
預託金  22,700  22,700  0
その他固定資産合計  364,702  637,209 ▲ 272,507

固定資産合計  373,364,702  373,637,209 ▲ 272,507
資産合計  426,053,816  419,060,757  6,993,059

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金  13,466,831  8,595,313  4,871,518
前受金  669,000  678,000 ▲ 9,000
預り金  500,133  642,586 ▲ 142,453

流動負債合計  14,635,964  9,915,899  4,720,065
負債合計  14,635,964  9,915,899  4,720,065

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

出捐金  340,000,000  340,000,000  0
指定正味財産合計  340,000,000  340,000,000  0
（うち基本財産への充当額） (  340,000,000 ) (  340,000,000 ) (  0 )
（うち特定資産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )

２．一般正味財産  71,417,852  69,144,858  2,272,994
（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
（うち特定資産への充当額） (  33,000,000 ) (  33,000,000 ) (  0 )

正味財産合計  411,417,852  409,144,858  2,272,994
負債及び正味財産合計  426,053,816  419,060,757  6,993,059
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貸借対照表内訳表

 令和2年3月31日現在
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位　：　円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計 　合　　計

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金  14,397,878  1,346,805  36,931,519  52,676,202
小口現金　やしろ国際学習塾  0  0  130,000  130,000
小口現金　滝野文化会館  0  0  50,000  50,000
現金　やしろ国際学習塾  12,990  83,500  3,510  100,000
普通預金　みなと銀行社支店  11,521,128  1,262,713  36,557,495  49,341,336
普通預金　中兵庫信用金庫社支店  1,873,277  0  143,839  2,017,116
普通預金　みのり農業協同組合社支店  990,000  0  10,001  1,000,001
ゆうちょ銀行振替口座  483  592  222  1,297
定期預金　みなと銀行社支店  0  0  36,452  36,452

未収金  0  6,600  0  6,600
立替金  4,255  998  1,059  6,312

流動資産合計  14,402,133  1,354,403  36,932,578  52,689,114
２．固定資産
（1） 基本財産

投資有価証券  199,946,000  0  0  199,946,000
政府保証第２５０回日本高速道路保有・債務返済機構債  100,000,000  0  0  100,000,000
兵庫県債  99,946,000  0  0  99,946,000

基本財産引当預金  140,054,000  0  0  140,054,000
基本財産引当普通預金  54,000  0  0  54,000
定期預金　みのり農業協同組合社支店  40,000,000  0  0  40,000,000
定期預金　中兵庫信用金庫  100,000,000  0  0  100,000,000

基本財産合計  340,000,000  0  0  340,000,000
（2） 特定資産

事業調整引当資産  0  0  13,000,000  13,000,000
定期預金　みなと銀行社支店  0  0  3,000,000  3,000,000
定期預金　中兵庫信用金庫社支店  0  0  10,000,000  10,000,000

事業運用財産  0  0  20,000,000  20,000,000
定期預金　みなと銀行社支店  0  0  10,000,000  10,000,000
定期預金　みのり農業協同組合社支店  0  0  10,000,000  10,000,000

特定資産合計  0  0  33,000,000  33,000,000
（3） その他固定資産

車輌運搬具  2,392,708  241,779  624,113  3,258,600
車輌運搬具減価償却累計額 ▲ 2,392,708 ▲ 241,779 ▲ 624,111 ▲ 3,258,598
什器備品  378,000  162,000  0  540,000
什器備品減価償却累計額 ▲ 138,600 ▲ 59,400  0 ▲ 198,000
預託金  15,368  0  7,332  22,700
その他固定資産合計  254,768  102,600  7,334  364,702

固定資産合計  340,254,768  102,600  33,007,334  373,364,702
資産合計  354,656,901  1,457,003  69,939,912  426,053,816

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金  12,344,095  624,529  498,207  13,466,831
前受金  223,000  446,000  0  669,000
預り金  387,759  55,842  56,532  500,133

流動負債合計  12,954,854  1,126,371  554,739  14,635,964
負債合計  12,954,854  1,126,371  554,739  14,635,964

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

出捐金  340,000,000  0  0  340,000,000
指定正味財産合計  340,000,000  0  0  340,000,000
（うち基本財産への充当額）  340,000,000  0  0  340,000,000
（うち特定資産への充当額）  0  0  0  0

２．一般正味財産  1,702,047  330,632  69,385,173  71,417,852
（うち基本財産への充当額）  0  0  0  0
（うち特定資産への充当額）  0  0  33,000,000  33,000,000

正味財産合計  341,702,047  330,632  69,385,173  411,417,852
負債及び正味財産合計  354,656,901  1,457,003  69,939,912  426,053,816
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法人全体
正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
１．経常増減の部       
（1） 経常収益       
基本財産運用益 [  2,680,660 ] [  2,853,933 ] [ ▲ 173,273 ]
基本財産受取利息   2,680,660  2,853,933  ▲ 173,273
特定資産運用益 [  30,354 ] [  33,303 ] [ ▲ 2,949 ]
特定資産受取利息   30,354  33,303  ▲ 2,949
受取会費 [  1,257,500 ] [  1,291,000 ] [ ▲ 33,500 ]
友の会収益   1,257,500  1,291,000  ▲ 33,500
事業収益 [  114,879,430 ] [  110,434,995 ] [  4,444,435 ]
自主事業収益   12,057,410  9,696,200   2,361,210
施設管理運営受託事業収益   60,440,000  59,900,000   540,000
文化事業開催受託事業収益   25,120,000  25,125,000  ▲ 5,000
受講料収益   5,011,000  5,814,000  ▲ 803,000
利用料金収益   10,551,520  9,569,295   982,225
参加費等その他事業収益   1,699,500  330,500   1,369,000
受取補助金等 [  1,543,233 ] [  617,072 ] [  926,161 ]
補助金   1,543,233  617,072   926,161
雑収益 [  1,901,148 ] [  1,667,584 ] [  233,564 ]
受取利息   590  483   107
雑収益   1,900,558  1,667,101   233,457
経常収益計   122,292,325    116,897,887    5,394,438  

（2） 経常費用       
事業費 [  112,315,354 ] [  110,129,059 ] [  2,186,295 ]
給料手当   14,883,062  14,750,193   132,869
報償費   114,584  33,132   81,452
臨時雇賃金   3,009,026  2,991,528   17,498
福利厚生費   3,445,293  3,341,707   103,586
会議費   20,268  35,769  ▲ 15,501
旅費交通費   2,673,410  2,915,912  ▲ 242,502
通信運搬費   946,878  957,132  ▲ 10,254
減価償却費 (  252,602 ) (  651,942 ) ( ▲ 399,340 )
車輌運搬具減価償却費   144,602  570,942  ▲ 426,340
什器備品減価償却費   108,000  81,000   27,000
消耗什器備品費   365,892  221,288   144,604
消耗品費   1,371,746  804,594   567,152
修繕費   721,274  1,000,332  ▲ 279,058
印刷製本費   2,242,349  2,524,970  ▲ 282,621
広告宣伝費   907,000  560,000   347,000
燃料費   2,238,531  1,972,319   266,212
光熱水料費   6,094,193  6,559,739  ▲ 465,546
賃借料   2,760,016  2,686,564   73,452
使用料   662,270  498,139   164,131
保険料   513,451  624,395  ▲ 110,944
諸謝金   2,138,108  2,050,336   87,772
租税公課   1,772,121  1,556,305   215,816
委託費   64,344,026  62,458,627   1,885,399
支払手数料   97,745  100,774  ▲ 3,029
雑費   741,509  833,362  ▲ 91,853

当年度 前年度 増　減
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法人全体
正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増　減
管理費 [  7,563,577 ] [  7,705,846 ] [ ▲ 142,269 ]
給料手当   2,048,745  2,030,456   18,289
臨時雇賃金   262,288  411,807  ▲ 149,519
福利厚生費   474,266  460,009   14,257
会議費   3,300  11,016  ▲ 7,716
旅費交通費   190,390  197,190  ▲ 6,800
通信運搬費   56,994  70,822  ▲ 13,828
減価償却費 (  19,905 ) (  78,594 ) ( ▲ 58,689 )
車両運搬具減価償却費   19,905  78,594  ▲ 58,689
消耗什器備品費   21,030  0   21,030
消耗品費   92,789  65,716   27,073
修繕費   3,673  111,088  ▲ 107,415
燃料費   308,149  271,505   36,644
光熱水料費   838,908  902,993  ▲ 64,085
賃借料   198,284  195,396   2,888
使用料   31,841  75,042  ▲ 43,201
保険料   148,072  33,299   114,773
租税公課   240,579  210,795   29,784
委託費   2,246,637  2,241,750   4,887
支払負担金   168,090  168,090   0
支払手数料   16,978  15,414   1,564
雑費   192,659  154,864   37,795
経常費用計   119,878,931    117,834,905    2,044,026  
当期経常増減額   2,413,394   ▲ 937,018    3,350,412  
２．経常外増減の部       
（1） 経常外収益       
経常外収益計   0    0    0  

（2） 経常外費用       
経常外費用計   0    0    0  
当期経常外増減額   0    0    0  
税引前当期一般正味財産増減額   2,413,394   ▲ 937,018    3,350,412  
法人税、住民税及び事業税   140,400  151,000  ▲ 10,600
当期一般正味財産増減額   2,272,994   ▲ 1,088,018    3,361,012  
一般正味財産期首残高   69,144,858    70,232,876   ▲ 1,088,018  
一般正味財産期末残高   71,417,852    69,144,858    2,272,994  

Ⅱ　指定正味財産増減の部       
当期指定正味財産増減額   0    0    0  
指定正味財産期首残高   340,000,000    340,000,000    0  
指定正味財産期末残高   340,000,000    340,000,000    0  

Ⅲ　正味財産期末残高   411,417,852    409,144,858    2,272,994  
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正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位　：　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益

基本財産運用益 [  2,680,660 ] [  0 ] [  0 ] [  2,680,660 ]
基本財産受取利息   2,680,660  0  0  2,680,660

特定資産運用益 [  0 ] [  0 ] [  30,354 ] [  30,354 ]
特定資産受取利息   0  0  30,354  30,354

受取会費 [  0 ] [  1,257,500 ] [  0 ] [  1,257,500 ]
友の会収益   0  1,257,500  0  1,257,500

事業収益 [  98,477,640 ] [  9,319,660 ] [  7,082,130 ] [  114,879,430 ]
自主事業収益   12,057,410  0  0  12,057,410

施設管理運営受託事業収益   46,685,450  6,672,420  7,082,130  60,440,000

文化事業開催受託事業収益   25,120,000  0  0  25,120,000

受講料収益   5,011,000  0  0  5,011,000

利用料金収益   7,973,280  2,578,240  0  10,551,520

参加費等その他事業収益   1,630,500  69,000  0  1,699,500

受取補助金等 [  1,543,233 ] [  0 ] [  0 ] [  1,543,233 ]
補助金   1,543,233  0  0  1,543,233

雑収益 [  638,196 ] [  788,689 ] [  474,263 ] [  1,901,148 ]
受取利息   0  0  590  590

雑収益   638,196  788,689  473,673  1,900,558

経常収益計   103,339,729  11,365,849  7,586,747  122,292,325

（2） 経常費用
事業費 [  101,334,678 ] [  10,980,676 ] [  0 ] [  112,315,354 ]
給料手当   12,952,830  1,930,232  0  14,883,062

報償費   114,584  0  0  114,584

臨時雇賃金   2,483,379  525,647  0  3,009,026

福利厚生費   2,998,470  446,823  0  3,445,293

会議費   20,268  0  0  20,268

旅費交通費   2,662,550  10,860  0  2,673,410

通信運搬費   400,990  545,888  0  946,878

減価償却費 (  201,448 ) (  51,154 ) (  0 ) (  252,602 )
車輌運搬具減価償却費   125,848  18,754  0  144,602

什器備品減価償却費   75,600  32,400  0  108,000

消耗什器備品費   313,079  52,813  0  365,892

消耗品費   1,280,590  91,156  0  1,371,746

修繕費   613,122  108,152  0  721,274

印刷製本費   2,024,268  218,081  0  2,242,349

広告宣伝費   819,000  88,000  0  907,000

燃料費   1,948,212  290,319  0  2,238,531

光熱水料費   5,303,820  790,373  0  6,094,193

賃借料   2,573,212  186,804  0  2,760,016

使用料   632,258  30,012  0  662,270

保険料   503,961  9,490  0  513,451

諸謝金   2,138,108  0  0  2,138,108

租税公課   1,546,026  226,095  0  1,772,121

委託費   59,077,695  5,266,331  0  64,344,026

支払手数料   85,260  12,485  0  97,745

雑費   641,548  99,961  0  741,509

科目 法人会計 　合　　計公益目的事業会計 収益事業等会計
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正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位　：　円）

科目 法人会計 　合　　計公益目的事業会計 収益事業等会計

管理費 [  0 ] [  0 ] [  7,563,577 ] [  7,563,577 ]
給料手当   0  0  2,048,745  2,048,745

臨時雇賃金   0  0  262,288  262,288

福利厚生費   0  0  474,266  474,266

会議費   0  0  3,300  3,300

旅費交通費   0  0  190,390  190,390

通信運搬費   0  0  56,994  56,994

減価償却費 (  0 ) (  0 ) (  19,905 ) (  19,905 )
車両運搬具減価償却費   0  0  19,905  19,905

消耗什器備品費   0  0  21,030  21,030

消耗品費   0  0  92,789  92,789

修繕費   0  0  3,673  3,673

燃料費   0  0  308,149  308,149

光熱水料費   0  0  838,908  838,908

賃借料   0  0  198,284  198,284

使用料   0  0  31,841  31,841

保険料   0  0  148,072  148,072

租税公課   0  0  240,579  240,579

委託費   0  0  2,246,637  2,246,637

支払負担金   0  0  168,090  168,090

支払手数料   0  0  16,978  16,978

雑費   0  0  192,659  192,659

経常費用計   101,334,678  10,980,676  7,563,577  119,878,931

当期経常増減額   2,005,051  385,173  23,170  2,413,394

２．経常外増減の部
（1） 経常外収益

経常外収益計   0  0  0  0

（2） 経常外費用
経常外費用計   0  0  0  0

当期経常外増減額   0  0  0  0

税引前当期一般正味財産増減額  2,005,051  385,173  23,170  2,413,394

法人税、住民税及び事業税  0  140,400  0  140,400

当期一般正味財産増減額  2,005,051  244,773  23,170  2,272,994

一般正味財産期首残高 ▲ 303,004  85,859  69,362,003  69,144,858

一般正味財産期末残高  1,702,047  330,632  69,385,173  71,417,852

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額   0  0  0  0

指定正味財産期首残高   340,000,000  0  0  340,000,000

指定正味財産期末残高   340,000,000  0  0  340,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高   341,702,047  330,632  69,385,173  411,417,852
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１　重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

償却原価法（定額法）を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産については（リース資産を除く）定額法を採用している。

②リース資産

　　 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じ

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によって行っている。

２　会計方針の変更

(1) 該当なし

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

   投資有価証券 299,937,141 8,859 100,000,000 199,946,000

   基本財産引当預金 40,062,859 100,000,000 8,859 140,054,000

小計 340,000,000 100,008,859 100,008,859 340,000,000

特定資産

   事業調整引当資産 13,000,000 0 0 13,000,000

   事業運用財産 20,000,000 0 0 20,000,000

小計 33,000,000 0 0 33,000,000

合計 373,000,000 100,008,859 100,008,859 373,000,000

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科   目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産

   投資有価証券 199,946,000 199,946,000 0 －

   基本財産引当預金 140,054,000 140,054,000 0 －

小計 340,000,000 340,000,000 0 －

特定資産

   事業調整引当資産 13,000,000 0 13,000,000 0

   事業運用財産 20,000,000 0 20,000,000 0

小計 33,000,000 0 33,000,000 0

合計 373,000,000 340,000,000 33,000,000 0

財務諸表に対する注記 
令和2年3月31日現在

た会計処理によって行っている。
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５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称及び交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

芸術文化振興基金助成金 0 450,000 450,000 0

劇場・音楽堂等機能強化推進事業 0 1,093,233 1,093,233 0

合計 0 1,543,233 1,543,233 0

※貸借対照表上の記載区分は、一般正味財産です。

６　債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は次のとおりである。

(単位：円)

科   目 帳簿価格 時価 評価損益

8回兵庫県公募公債（15年） 99,946,000 108,760,000 8,814,000

250回政保日本高速道路
保有債務返済機構（20年）

100,000,000 113,880,000 13,880,000

合　　計 199,946,000 222,640,000 22,694,000

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末の残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　目（車両） 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具（ノア） 1,942,550 1,942,549 1

車両運搬具（Ｎ－BOX） 1,316,050 1,316,049 1

合計 3,258,600 3,258,598 2

科　目（什器備品） 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

十七絃箏 540,000 198,000 342,000

合　計 540,000 198,000 342,000

８　未経過リース料期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

一年以内 一年超 合　　　計

1,139,316 1,253,761 2,393,077

1 　特定資産の明細

・財務諸表に対する注記において記載の為、省略

付属明細書 

未経過リース料期末残高

　・債券の帳簿価格については、償却原価法によって計算している。
  ・時価については、証券会社から提供を受けた評価算定時価を参考価格として表示している。
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法人全体
財産目録

令和2年3月31日現在
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

(流動資産)

現金 手元保管 財団運営  280,000

預金 普通預金　みなと銀行社支店 〃  49,341,336

普通預金　中兵庫信用金庫社支店 〃  2,017,116

普通預金　みのり農業協同組合社支店 〃  1,000,001

ゆうちょ銀行振替口座 〃  1,297

定期預金　みなと銀行社支店 〃  36,452

未収金 施設使用料 〃  6,600

立替金 雇用保険料 〃  6,312

流動資産合計  52,689,114

(固定資産)

基本財産

投資有価証券 政府保証第２５０回日本高速道路保有・債
務返済機構債

財団運営  100,000,000

兵庫県債 〃  99,946,000

基本財産引当預金 基本財産引当普通預金 〃  54,000

定期預金　みのり農業協同組合社支店 〃  40,000,000

定期預金　中兵庫信用金庫 〃  100,000,000

特定資産

事業調整引当資産 定期預金　みなと銀行社支店 財団運営  3,000,000

定期預金　中兵庫信用金庫社支店 〃  10,000,000

事業運用財産 定期預金　みなと銀行社支店 〃  10,000,000

定期預金　みのり農業協同組合社支店 〃  10,000,000

その他固定資産

車輌運搬具 乗用車・軽自動車 財団運営  3,258,600

車輌運搬具減価償却累計額 〃 ▲ 3,258,598

什器備品 十七絃箏 〃  540,000

什器備品
減価償却累計額

〃 ▲ 198,000

預託金 車輛リサイクル料 〃  22,700

固定資産合計  373,364,702

 426,053,816

(流動負債)

未払金 ３月電気代他３３件 財団運営  13,466,831

前受金 チケット代、友の会会費 〃  669,000

預り金 社会保険料、税 〃  500,133

流動負債合計  14,635,964

 14,635,964

 411,417,852

貸借対照表科目

資産合計

負債合計

正味財産
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令和元年度　収支計算書
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

収入金額　　　　１２２，２９２，３２５円

支出金額　　　　１１９，７４６，８２４円

差引残高　　　　　　２，５４５，５０１円
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収支計算書総括表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 総　合　計
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計

Ⅰ　収入の部

　   基本財産運用収入 2,680,660 2,680,660 0 0

　   特定資産運用収入 30,354 0 0 30,354

　   会費収入 1,257,500 0 1,257,500 0

　   事業収入 114,879,430 98,477,640 9,319,660 7,082,130

　   補助金等収入 1,543,233 1,543,233 0 0

　   雑収入 1,901,148 638,196 788,689 474,263

           当期収入合計 122,292,325 103,339,729 11,365,849 7,586,747

           前期繰越収支差額 35,507,649 ▲ 759,220 ▲ 67,895 36,334,764

           収　入　合　計 157,799,974 102,580,509 11,297,954 43,921,511

Ⅱ　支出の部

　   事業費支出 112,062,752 101,133,230 10,929,522 0

　   管理費支出 7,543,672 0 0 7,543,672

　   法人税、住民税及び事業税支出 140,400 0 140,400 0

           当期支出合計 119,746,824 101,133,230 11,069,922 7,543,672

           当期収支差額 2,545,501 2,206,499 295,927 43,075

           次期繰越収支差額 38,053,150 1,447,279 228,032 36,377,839
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公益目的事業会計

親会計

収　支　計　算　書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
①基本財産運用収入 [  2,681,000 ] [  2,680,660 ] [  340 ]
基本財産利息収入  2,681,000  2,680,660  340

②事業収入 [  98,480,000 ] [  98,477,640 ] [  2,360 ]
自主事業収入  12,058,000  12,057,410  590
施設管理運営受託事業収入  46,686,000  46,685,450  550
文化事業開催受託事業収入  25,120,000  25,120,000  0
受講料収入  5,011,000  5,011,000  0
利用料金収入  7,974,000  7,973,280  720
参加費等その他事業収入  1,631,000  1,630,500  500

③補助金等収入 [  1,544,000 ] [  1,543,233 ] [  767 ]
補助金等収入  1,544,000  1,543,233  767

④雑収入 [  639,000 ] [  638,196 ] [  804 ]
雑収入  639,000  638,196  804
事業活動収入計  103,344,000  103,339,729  4,271

２．事業活動支出
①事業費支出 [  101,145,000 ] [  101,133,230 ] [  11,770 ]
給料手当支出  12,953,000  12,952,830  170
報償費支出  115,000  114,584  416
臨時雇賃金支出  2,484,000  2,483,379  621
福利厚生費支出  2,999,000  2,998,470  530
会議費支出  21,000  20,268  732
旅費交通費支出  2,663,000  2,662,550  450
通信運搬費支出  401,000  400,990  10
消耗什器備品費支出  314,000  313,079  921
消耗品費支出  1,281,000  1,280,590  410
修繕費支出  614,000  613,122  878
印刷製本費支出  2,025,000  2,024,268  732
広告宣伝費支出  819,000  819,000  0
燃料費支出  1,949,000  1,948,212  788
光熱水料費支出  5,304,000  5,303,820  180
賃借料支出  2,574,000  2,573,212  788
使用料支出  633,000  632,258  742
保険料支出  504,000  503,961  39
諸謝金支出  2,139,000  2,138,108  892
租税公課支出  1,547,000  1,546,026  974
委託費支出  59,078,000  59,077,695  305
手数料支出  86,000  85,260  740
雑支出  642,000  641,548  452

事業活動支出計  101,145,000  101,133,230  11,770
事業活動収支差額  2,199,000  2,206,499 ▲ 7,499

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
 投資活動収入計  0  0  0

２．投資活動支出
 投資活動支出計  0  0  0
 投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入
 財務活動収入計  0  0  0

２．財務活動支出
 財務活動支出計  0  0  0
 財務活動収支差額  0  0  0

Ⅳ　予備費支出  500,000                   -  500,000
当期収支差額  1,699,000  2,206,499 ▲ 507,499
前期繰越収支差額 ▲ 251,721 ▲ 759,220  507,499
次期繰越収支差額  1,447,279  1,447,279  0

予算額 決算額 差　異
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収益事業等会計

親会計（子会計合算）

収　支　計　算　書

平成 31年 4月 1日から令和  2年 3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
①会費収入 [  1,258,000 ] [  1,257,500 ] [  500 ]
友の会収入  1,258,000  1,257,500  500

②事業収入 [  9,321,000 ] [  9,319,660 ] [  1,340 ]
施設管理運営受託事業収入  6,673,000  6,672,420  580
利用料金収入  2,579,000  2,578,240  760
参加費等その他事業収入  69,000  69,000  0

③雑収入 [  789,000 ] [  788,689 ] [  311 ]
雑収入  789,000  788,689  311

事業活動収入計  11,368,000  11,365,849  2,151
２．事業活動支出
①事業費支出 [  10,942,900 ] [  10,929,522 ] [  13,378 ]
給料手当支出  1,931,000  1,930,232  768
臨時雇賃金支出  526,000  525,647  353
福利厚生費支出  446,900  446,823  77
旅費交通費支出  11,000  10,860  140
通信運搬費支出  547,000  545,888  1,112
消耗什器備品費支出  53,000  52,813  187
消耗品費支出  92,000  91,156  844
修繕費支出  109,000  108,152  848
印刷製本費支出  220,000  218,081  1,919
広告宣伝費支出  88,000  88,000  0
燃料費支出  291,000  290,319  681
光熱水料費支出  791,000  790,373  627
賃借料支出  187,000  186,804  196
使用料支出  31,000  30,012  988
保険料支出  10,000  9,490  510
租税公課支出  227,000  226,095  905
委託費支出  5,267,000  5,266,331  669
手数料支出  14,000  12,485  1,515
雑支出  101,000  99,961  1,039

事業活動支出計  10,942,900  10,929,522  13,378
小計  425,100  436,327 ▲ 11,227
法人税、住民税及び事業税支出  141,000  140,400  600
事業活動収支差額  284,100  295,927 ▲ 11,827

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
 投資活動収入計  0  0  0

２．投資活動支出
 投資活動支出計  0  0  0
 投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入
 財務活動収入計  0  0  0

２．財務活動支出
 財務活動支出計  0  0  0
 財務活動収支差額  0  0  0

Ⅳ　予備費支出  500,000                   -  500,000
当期収支差額 ▲ 215,900  295,927 ▲ 511,827
前期繰越収支差額  443,932 ▲ 67,895  511,827
次期繰越収支差額  228,032  228,032  0

予算額 決算額 差　異
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物品販売手数料等収益事業

(子会計）

収　支　計　算　書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入

①事業収入 [  9,252,000 ] [  9,250,660 ] [  1,340 ]
施設管理運営受託事業収入  6,673,000  6,672,420  580
利用料金収入  2,579,000  2,578,240  760

②雑収入 [  789,000 ] [  788,689 ] [  311 ]
雑収入  789,000  788,689  311

事業活動収入計  10,041,000  10,039,349  1,651
２．事業活動支出

①事業費支出 [  9,516,900 ] [  9,506,517 ] [  10,383 ]
給料手当支出  1,931,000  1,930,232  768
臨時雇賃金支出  526,000  525,647  353
福利厚生費支出  446,900  446,823  77
旅費交通費支出  11,000  10,860  140
通信運搬費支出  99,000  98,796  204
消耗什器備品費支出  53,000  52,813  187
消耗品費支出  92,000  91,156  844
修繕費支出  109,000  108,152  848
印刷製本費支出  5,000  4,061  939
燃料費支出  291,000  290,319  681
光熱水料費支出  791,000  790,373  627
賃借料支出  187,000  186,804  196
使用料支出  31,000  30,012  988
保険料支出  10,000  9,490  510
租税公課支出  227,000  226,095  905
委託費支出  4,615,000  4,614,380  620
手数料支出  13,000  12,383  617
雑支出  79,000  78,121  879

事業活動支出計  9,516,900  9,506,517  10,383
小計  524,100  532,832 ▲ 8,732
法人税、住民税及び事業税支出  141,000  140,400  600
事業活動収支差額  383,100  392,432 ▲ 9,332

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
 投資活動収入計  0  0  0

２．投資活動支出
 投資活動支出計  0  0  0
 投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入
 財務活動収入計  0  0  0

２．財務活動支出
 財務活動支出計  0  0  0
 財務活動収支差額  0  0  0

Ⅳ　予備費支出  100,000                   -  100,000
当期収支差額  283,100  392,432 ▲ 109,332
前期繰越収支差額  2,422,808  2,313,476  109,332
次期繰越収支差額  2,705,908  2,705,908  0

予算額 決算額 差　異

－29－



友の会事業

（子会計）

収　支　計　算　書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

(単位：円）

科　　　　目 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
①会費収入 [  1,258,000 ] [  1,257,500 ] [  500 ]
友の会収入  1,258,000  1,257,500  500

②事業収入 [  69,000 ] [  69,000 ] [  0 ]
参加費等その他事業収入  69,000  69,000  0

事業活動収入計  1,327,000  1,326,500  500
２．事業活動支出
①事業費支出 [  1,426,000 ] [  1,423,005 ] [  2,995 ]
通信運搬費支出  448,000  447,092  908
印刷製本費支出  215,000  214,020  980
広告宣伝費支出  88,000  88,000  0
委託費支出  652,000  651,951  49
手数料支出  1,000  102  898
雑支出  22,000  21,840  160

事業活動支出計  1,426,000  1,423,005  2,995
事業活動収支差額 ▲ 99,000 ▲ 96,505 ▲ 2,495

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
 投資活動収入計  0  0  0

２．投資活動支出
 投資活動支出計  0  0  0
 投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入
 財務活動収入計  0  0  0

２．財務活動支出
 財務活動支出計  0  0  0
 財務活動収支差額  0  0  0

Ⅳ　予備費支出  400,000                   -  400,000
当期収支差額 ▲ 499,000 ▲ 96,505 ▲ 402,495
前期繰越収支差額 ▲ 1,978,876 ▲ 2,381,371  402,495
次期繰越収支差額 ▲ 2,477,876 ▲ 2,477,876  0

予算額 決算額 差　異
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法人会計

親会計

収　支　計　算　書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
①特定資産運用収入 [  31,000 ] [  30,354 ] [  646 ]
特定資産利息収入  31,000  30,354  646

②事業収入 [  7,083,000 ] [  7,082,130 ] [  870 ]
施設管理運営受託事業収入  7,083,000  7,082,130  870

③雑収入 [  475,000 ] [  474,263 ] [  737 ]
受取利息収入  1,000  590  410
雑収入  474,000  473,673  327

事業活動収入計  7,589,000  7,586,747  2,253
２．事業活動支出
①管理費支出 [  7,553,000 ] [  7,543,672 ] [  9,328 ]
給料手当支出  2,049,000  2,048,745  255
臨時雇賃金支出  263,000  262,288  712
福利厚生費支出  475,000  474,266  734
会議費支出  4,000  3,300  700
旅費交通費支出  191,000  190,390  610
通信運搬費支出  57,000  56,994  6
消耗什器備品費支出  22,000  21,030  970
消耗品費支出  93,000  92,789  211
修繕費支出  4,000  3,673  327
燃料費支出  309,000  308,149  851
光熱水料費支出  839,000  838,908  92
賃借料支出  199,000  198,284  716
使用料支出  32,000  31,841  159
保険料支出  149,000  148,072  928
租税公課支出  241,000  240,579  421
委託費支出  2,247,000  2,246,637  363
負担金支出  169,000  168,090  910
手数料支出  17,000  16,978  22
雑支出  193,000  192,659  341

事業活動支出計  7,553,000  7,543,672  9,328
事業活動収支差額  36,000  43,075 ▲ 7,075

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
 投資活動収入計  0  0  0

２．投資活動支出
 投資活動支出計  0  0  0
 投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入
 財務活動収入計  0  0  0

２．財務活動支出
 財務活動支出計  0  0  0
 財務活動収支差額  0  0  0

Ⅳ　予備費支出  500,000                   -  500,000
当期収支差額 ▲ 464,000  43,075 ▲ 507,075
前期繰越収支差額  36,841,839  36,334,764  507,075
次期繰越収支差額  36,377,839  36,377,839  0

予算額 決算額 差　異
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 １　資金の範囲

 　  資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、未払金、前受金、預り金を含めている。

 　  なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載のとおりである。

 ２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科　目 前期末残高 当期末残高

現金預金 44,518,301 52,676,202

未収金 899,217 6,600

立替金 6,030 6,312

合　計 45,423,548 52,689,114

未払金 8,595,313 13,466,831

前受金 678,000 669,000

預り金 642,586 500,133

合　計 9,915,899 14,635,964

次期繰越収支差額 35,507,649 38,053,150

令和2年3月31日現在

収支計算書に対する注記
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令和２年度 事業計画

令和２年度 正味財産増減予算書

自 令和 ２年 ４月 １日

至 令和 ３年 ３月３１日

公益財団法人

加東文化振興財団
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公益財団法人加東文化振興財団 令和２年度事業計画 

１ 基本方針 

公益財団法人加東文化振興財団は、地域住民に生涯学習の機会を提供することで芸術文

化の振興を図り、もって地域住民が積極的に参加できる学習社会の形成に寄与することを

運営方針としています。 

指定管理制度により管理運営の委託を受けている文化施設では、地元のホールで上質か

つ多彩な芸術鑑賞を提供するとともに市民参加型の公演や講演会、ワークショップといっ

た各種イベントを開催し、市民の文化及び教養の向上を図ります。 

そして、まちを拓く子どもたちに幼少期から優れた音楽・芸術文化に触れる機会を提供

すべく、加東市内の小学校や児童館でのアウトリーチ公演の実施等、子どもの情操教育に

力を注ぎます。 

２ 文化振興事業（令和 2 年 5 月 2 日時点） 

優れた芸術文化を市民に届ける振興・普及事業及び市民参加・体験を中心とする育成事

業を次のとおり実施します。 

(１) 振興・普及事業（9 事業、17 公演） （★：事業 ■：公演） 

事 業 名 開催日 会 場 備 考 

★■ 音楽探偵バッハの事件録 8 月 22 日(土) やしろ国際学習塾  

★■ 子供向けイベント 8 月 30 日(日) やしろ国際学習塾  

★■ サロン・コンサート 9 月 20 日(日) やしろ国際学習塾  

★■ 加東市文化講演会 

山崎バニラの活弁大絵巻 in 加東 
9 月 5 日(土) 滝野文化会館  

★■ 歌謡コンサート① 11 月 23 日(月・祝) 滝野文化会館  

★■ 歌謡コンサート② 1 月 31 日(日) 滝野文化会館  

★■■ 人形劇団クラルテ 

「11 ぴきのねことぶた」 
調整中 滝野文化会館  
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事 業 名 開催日 会 場 備 考 

★ かとうきらめきシネマ 

■■「引っ越し大名」 
5 月 31 日(日) 

開催中止 
滝野文化会館  

■■ 調整中 調整中 調整中  

■■ 調整中 調整中 調整中  

■■ 調整中 調整中 調整中  

★■ 吉田類トークショー 9 月 22 日(火・祝) 調整中  

  (２) 育成事業（5 教室、14 事業、29 公演） （●：教室 ★：事業 ■：公演） 

事 業 名 等 開催日等 会 場 備 考 

加東市音楽教室    

 ● 加東市バイオリン教室 月 3 回 やしろ国際学習塾 受講生 35 人 

● 加東フィルハーモニー 

管弦楽団 
月 2～3 回 やしろ国際学習塾 受講生 40 人 

 ● 加東混声合唱団 週 1 回 やしろ国際学習塾 受講生 45 人 

 ● 加東市箏曲教室 月 3 回 やしろ国際学習塾 受講生 18 人 

 ● かとうバレエスクール 週 1～2 回 やしろ国際学習塾 受講生 18 人 

★■ 第 13回加東混声合唱団

定期演奏会 

6 月 28 日(日) 

開催中止 
やしろ国際学習塾  

★■ 第 13回加東フィルハー

モニー管弦楽団定期演奏会 
11 月 15 日(日) やしろ国際学習塾  

★■ 加東邦楽演奏会 3 月 21 日(日) やしろ国際学習塾  

★■ かとうバレエスクール 1 月 24 日(日) 滝野文化会館  

★■ フラフェスタ 2020 
4 月 19 日(日) 

開催中止 
やしろ国際学習塾  
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事 業 名 等 開催日等 会 場 備 考 

★■ ブラスフェスタ 2020 7 月 12 日(日) やしろ国際学習塾  

★■ オカリナコンサート 10 月 18 日(日) やしろ国際学習塾  

★■ 狂言公演 1 月 7 日(木) やしろ国際学習塾  

★■ 第 14 回 加東市合唱祭 3 月 14 日(日) やしろ国際学習塾  

★■  

地域のチカラ・フェスティバル 

新緑の宴 

3 月 28 日(日) やしろ国際学習塾 

加東市文化連

盟芸能部会協

力事業 

★ スタインウェイ

■■■■ 

スタインウェイを弾いてみ

よう 

7 月 18 日(土) 

7 月 19 日(日) 

7 月 23 日(木・祝)

7 月 26 日(日) 

開催中止 

やしろ国際学習塾 
友の会会員 

限定企画 

■ 

スタインウェイを弾いてみ

よう～特別編～ 

2 月頃 やしろ国際学習塾 
友の会会員 

限定企画 

★■ かとう民踊フェスティバル 10 月 25 日(日) 滝野文化会館  

★■ 加東フィル 

スプリング・コンサート 
3 月 28 日(日) 滝野文化会館  

★■■■■■■■■■■■■ 

おんかつ学校公演 
9～10 月頃 市内の小学校等  

（３) 協力事業（3 事業） （★：事業 ■：公演） 

事 業 名 開催日 会 場 備 考 

★ ハロウィンパーティー 10 月末頃 やしろ国際学習塾 主催：三草こども園 

★ 日本語スピーチコンテス

ト＆コンサート 
調整中 やしろ国際学習塾 共催：加東市国際交流協会

★ 新一年生の集い 2 月頃 やしろ国際学習塾 主催：神戸新聞社 
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（４) 令和元年度からの延期事業（2 事業 3 公演） （★：事業 ■：公演） 

事 業 名 開催日 会 場 備 考 

★■ はりまコレクション 
5 月 5 日(火・祝)

開催中止 
やしろ国際学習塾 

令和 2 年 3 月 1 日から 

延期 

★■■ 

かとうきらめきシネマ 

vol.52「神宮希林 わたしの

神様」

6 月 14 日(日) 滝野文化会館 
令和 2 年 3 月 7 日から 

延期 

３ 情報提供 

イベント情報誌「なび」等の全戸配布を行い、加東市民へ情報の提供を行うほか、無料

情報誌の活用や新聞折込広告の実施により、事業について広く周知します。 

また、公益財団法人加東文化振興財団のホームページを充実させるだけでなく、周辺地

域のイベント開催情報等をまとめた外部情報サイトへの情報掲載や Facebook・Twitter・

LINE などの SNS を活用し、情報が市民の目に触れやすい環境作りに尽力します。 

４ 友の会 

友の会にご加入いただいた会員の皆様に、年に 4 回発行するイベント情報誌「なび」や

イベント情報を掲載したチラシの発送を行い、いち早く事業の情報を届けます。 

また、友の会の会員特典として、チケットの会員先行発売期間や会員価格の設定、加入

時に「加東市文化講演会無料招待券」や「かとうきらめきシネマ 500 円割引券 1 枚」、「ロ

ビーカフェ 1 ドリンク無料券」、「レストラン花みくさ 100 円割引券 2 枚綴り」のプレゼン

ト、スタインウェイを弾いてみようといった会員限定企画の開催などを実施し、友の会へ

の加入を促進します。 

５ 指定管理者制度 

加東市公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成18年加東市条例第58号）

第 8 条第 1 項の規定に基づき、平成28年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月31日までの 5 年間、加

東市やしろ国際学習塾と加東市滝野文化会館の指定管理者の指定を受けています。 

加東市やしろ国際学習塾及び加東市滝野文化会館の管理運営に関する協定の基本協定及

び年度毎に締結する年度協定に基づいてこれらの施設を適正かつ円滑に管理するとともに、

市民が集う公共の施設として安全面、衛生面への配慮に努めます。 
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６ 人員配置計画 

  理事会（10 人） 

理事長  常務理事（1 人）    理事（8 人）

（事務局長兼務）  

評議員会 

評議員（4 人） 
監事（1 人） 

   事務局長 

管理課（2 人） 

課長 

臨時職員 

  事業課（4 人） 

 課長 

 主任 

 アートマネジメント専門員（嘱託） 

 臨時職員 

   職員の配置状況 

区   分 やしろ国際学習塾 滝野文化会館 

市 派 遣 職 員 2人  

財 団 職 員 1人  

財 団 嘱 託 職 員 1人 

財 団 臨 時 職 員 1人 1人 

計 4人 2人 

管理課 施設管理、公益財団法人加東文化振興財団運営 

事業課 自主事業、加東市からの委託事業、音楽教室等の育成事業 
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法人全体
令和2年度正味財産増減予算書

 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目
Ｉ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益
基本財産運用益 [  2,632,000 ] [  2,661,000 ] [ ▲ 29,000 ]
基本財産受取利息   2,632,000    2,661,000   ▲ 29,000  
特定資産運用益 [  28,000 ] [  35,000 ] [ ▲ 7,000 ]
特定資産受取利息   28,000    35,000   ▲ 7,000  
受取会費 [  1,150,000 ] [  1,150,000 ] [  0 ]
友の会収益   1,150,000    1,150,000    0  
事業収益 [  109,613,000 ] [  110,617,000 ] [ ▲ 1,004,000 ]
自主事業収益   8,260,000    9,450,000   ▲ 1,190,000  
施設管理運営受託事業収益   61,008,000    60,346,000    662,000  
文化事業開催受託事業収益   25,125,000    25,125,000    0  
受講料収益   5,875,000    6,096,000   ▲ 221,000  
利用料金収益   9,200,000    9,200,000    0  
参加費等その他事業収益   145,000    400,000   ▲ 255,000  
受取補助金等 [  401,000 ] [  401,000 ] [  0 ]
補助金   400,000    400,000    0  
協賛金   1,000    1,000    0  
受取出捐金 [  1,000 ] [  1,000 ] [  0 ]
受取出捐金   1,000    1,000    0  
雑収益 [  1,077,000 ] [  1,081,000 ] [ ▲ 4,000 ]
受取利息   2,000    6,000   ▲ 4,000  
雑収益   1,075,000    1,075,000    0  
経常収益計  114,902,000  115,946,000 ▲ 1,044,000

（2） 経常費用
事業費 [  106,485,000 ] [  107,569,000 ] [ ▲ 1,084,000 ]
給料手当   14,580,000    14,178,000    402,000  
報償費   50,000    50,000    0  
臨時雇賃金   2,937,000    3,196,000   ▲ 259,000  
福利厚生費   3,440,000    3,392,000    48,000  
会議費   15,000    30,000   ▲ 15,000  
旅費交通費   2,963,000    2,148,000    815,000  
通信運搬費   1,072,000    1,385,000   ▲ 313,000  
減価償却費 (  109,000 ) (  254,000 ) ( ▲ 145,000 )
車輌運搬具減価償却費   0    145,000   ▲ 145,000  
什器備品減価償却費   109,000    109,000    0  
消耗什器備品費   415,000    640,000   ▲ 225,000  
消耗品費   824,000    824,000    0  
修繕費   836,000    1,055,000   ▲ 219,000  
印刷製本費   3,210,000    3,920,000   ▲ 710,000  
広告宣伝費   1,144,000    1,467,000   ▲ 323,000  
燃料費   2,120,000    1,726,000    394,000  
光熱水料費   6,630,000    6,791,000   ▲ 161,000  
賃借料   2,860,000    2,898,000   ▲ 38,000  
使用料   622,000    679,000   ▲ 57,000  
保険料   465,000    465,000    0  
諸謝金   2,750,000    2,380,000    370,000  
租税公課   1,680,000    1,201,000    479,000  
委託費   56,780,000    57,494,000   ▲ 714,000  
支払手数料   111,000    111,000    0  
雑費   872,000    1,285,000   ▲ 413,000  

予算額 前年度予算額 増　減
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法人全体
令和2年度正味財産増減予算書

 令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
管理費 [  8,417,000 ] [  8,356,000 ] [  61,000 ]
給料手当   2,007,000    1,952,000    55,000  
臨時雇賃金   293,000    302,000   ▲ 9,000  
福利厚生費   465,000    469,000   ▲ 4,000  
会議費   28,000    28,000    0  
旅費交通費   336,000    336,000    0  
通信運搬費   40,000    37,000    3,000  
減価償却費 (  0 ) (  20,000 ) ( ▲ 20,000 )
車両運搬具減価償却費   0    20,000   ▲ 20,000  
消耗什器備品費   37,000    61,000   ▲ 24,000  
消耗品費   197,000    197,000    0  
修繕費   115,000    146,000   ▲ 31,000  
印刷製本費   30,000    50,000   ▲ 20,000  
燃料費   293,000    238,000    55,000  
光熱水料費   915,000    935,000   ▲ 20,000  
賃借料   232,000    229,000    3,000  
使用料   90,000    89,000    1,000  
保険料   267,000    268,000   ▲ 1,000  
租税公課   225,000    152,000    73,000  
委託費   2,435,000    2,475,000   ▲ 40,000  
支払負担金   181,000    181,000    0  
支払手数料   21,000    21,000    0  
雑費   210,000    170,000    40,000  
経常費用計  114,902,000  115,925,000 ▲ 1,023,000
当期経常増減額  0  21,000 ▲ 21,000

２．経常外増減の部
（1） 経常外収益
経常外収益計  0  0  0

（2） 経常外費用
経常外費用計  0  0  0
当期経常外増減額  0  0  0
税引前当期一般正味財産増減額  0  21,000 ▲ 21,000
法人税、住民税及び事業税   200,000    200,000    0  
当期一般正味財産増減額 ▲ 200,000 ▲ 179,000 ▲ 21,000
一般正味財産期首残高  54,298,794  54,477,794 ▲ 179,000
一般正味財産期末残高  54,098,794  54,298,794 ▲ 200,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額  0  0  0
指定正味財産期首残高  340,000,000  340,000,000  0
指定正味財産期末残高  340,000,000  340,000,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  394,098,794  394,298,794 ▲ 200,000
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